

# REFERAT

## af ordinær generalforsamling i

### Samsignal

#### (Norddjurs antenneforsyning a.m.b.a.)

Den 06. april 2022 kl. 18.00 afholdt Samsignal ordinær generalforsamling i Pavillonen, Kærvej 11 i Grenå.

Formand Anders Lisvad bød velkommen.

#### 1. Valg af dirigent

Anders Lisvad (AL) foreslog Søren Gertsen (SG) som dirigent.

(SG) blev valgt som dirigent.

(SG) konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt med korrekt med 14 dages varsel i henhold til vedtægtens § 7, idet generalforsamlingen var annonceret d. 16/3 samt 23/3 2022 i Grenå Bladet og derudover annonceret på Facebook d. 16/3 2022 og på hjemmesiden d. 16/3 2022.

Regnskabet og budget har været tilgængeligt på hjemmesiden fra 30/3 2022.

På generalforsamlingen var 122 fremmødte som repræsenterede 83 stemmer.

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for lovlig og beslutningsdygtig.

Pia Møller Adamsen og Rikke Ekelund Christiansen blev udpeget som referent og stemmetællere.

#### 2. Bestyrelsens beretning

(AL) aflagde bestyrelsens beretning.

(AL) indledte beretningen med, at det nu er 11 år siden man overtog Grenå By antenne, og at det går godt i Samsignal, hvilket man forventer vil fortsætte. Man har været god til at

fastholde kunderne. Der har dog været et fald i TV-kunder, men til gengæld er antallet af bredbåndskunder vokset.

Det kan godt ses, at Fibia har gjort sit indtog i byen, idet der er et mindre fald i bredbåndskunder, det er dog ikke noget der er overraskende at nogle har valgt at skifte til Fiber – dog har foreningen også fået tilkendegivelser om, at nogle vil flytte deres abonnement tilbage når de 6 måneder hos Fibia er gået.

Der er brugt mange penge på opgraderingen af hele infrastrukturen i nettet – Stofa har postet ca. kr. 20 millioner i projektet Docsis 3.1, der har givet et bedre net med kraftigere signal og højere stabilitet. Der er i denne forbindelse lavet en 5-årig aftale som binder Samsignal til Stofa – men til gengæld er hele anlægget så Samsignals efter denne periode.

Samsignal fastholder priserne på både TV og bredbånd, og der er kommet flere apps og streamingtjenester i pakkerne.

Der er planer om at udvikle servicebutikken, så den kommer til at fremstå mere tidssvarende – Stofa har selv flere butikker, og Samsignal har mulighed for at trække på deres erfaringer i denne forbindelse. Det forventes, at der bliver arbejdet på dette i løbet af det næste års tid.

Samsignal har desuden indgået et erhvervssamarbejde med Café Grenaa, og støtter Ren Grenå, der gør et stort stykke arbejde med at holde vores by flot og indbydende.

Generelt har Samsignal rigtig mange glade kunder, og der skal lyde en stor tak til hele bestyrelsen for deres store arbejde med at servicere kunderne. Især her under Corona krisen, har alle gjort meget for at give en ekstra service.

Der var ingen spørgsmål fra forsamlingen vedr. beretningen.

### **3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse**

Statsaut. Revisor Jesper Falck (JF) gennemgik årsrapporten, der viser et underskud på kr. -377t og med en egenkapital på kr. 8,3 mio. Anlægsaktiverne er steget pga. investeringer i anlægget.

Årsrapporten gav ingen anledning til spørgsmål fra medlemmerne.

Dirigenten spurgte forsamlingen om årsrapporten kunne godkendes.

Ved håndsoprækning godkendte forsamlingen årsrapporten for 2021.

Der var ingen der stemte imod.

#### **4. Budget for det / de kommende år forelægges til godkendelse.**

(AL) gennemgik budgettet hvilket vil sige -> et vedtaget budget 2022, budgetforslag 2022 og budgetforslag 2023.

Det vedtagne budget 2022 udgør underskud på kr. - 524.t  
Forslag til revideret budget 2022 udgør underskud kr. – 344.t  
Forslag til budget 2022 udgør underskud kr. – 334.t

Grundet verdenssituationen er der stor usikkerhed på aktiemarkederne, og derfor forventer man et underskud på afkastet i 2022, men det er ikke til at vide hvad der sker i årets løb.

(AL) nævnte generelt vedrørende budgettet, at man er nødt til at tage højde for, at nogle kunder vil skifte til Fibia, samt at Tv-seerne bliver færre, da mange overgår til streaming.

Antenneforeningen har en god likviditet og man overvejer en prisnedsættelse på produkterne, da det ikke er nødvendigt at have så stor en opsparing i foreningen nu, hvor der er lavet så store investeringer i opgradering af anlægget.

Spørgsmål til budgettet:

Frede Frandsen, Klostervej: "Hvad er de millioner som Stofa har bidraget med blevet brugt til?" – AL svarer – "De er brugt til opgradering af fiber, skabe og standere – men som en del af aftalen må man ikke oplyse det præcise beløb, men det er i omegnen af kr. 20 millioner – hvilket så betyder at man har indgået en 5-årig aftale hvor Samsignal er knyttet til Stofa, og derefter har ejerskabet af installationerne."

Frede Frandsen, Klostervej: "Hvordan er relationen til Norlys, som jo ejer Stofa?" – AL svarer: "Stofa er ejet af Norlys, men de er adskilte enheder, og den aftale og samarbejdet man har er direkte med Stofa. Det kan dog godt tænkes, at de to bliver til én enhed på et tidspunkt."

Dirigenten spurgte forsamlingen om budgettet kunne godkendes.

Ved håndsoprækning godkendte forsamlingen budgettet for 2023.

Der var ingen som stemte imod.

#### **5. Behandling af indkomne forslag**

Der var ikke fremkommet forslag til behandling.

## **6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter til bestyrelsen.**

### **På valg til bestyrelsen:**

Anders Lisvad

Danni Foss

De pågældende var villige til genvalg.

Der blev ikke opstillet yderligere kandidater, og de nævnte blev derfor genvalgt til en ny periode i bestyrelsen.

### **Valg af suppleanter:**

Palle Mikkelsen, og Brian Skovgaard stillede begge op igen, og blev genvalgt som hhv. 1. og 2. suppleant – der var ikke andre der ønskede at stille op.

## **7. Valg af revisor**

Robæk Revision & Rådgivning blev genvalgt som revisor.

## **8. Eventuelt**

Der var lejlighed til at stille spørgsmål.

Punktet gav ingen anledning til spørgsmål fra medlemmerne.

Dagsordenen var herefter udtømt, og (SG) overlod ordet til AL, der takkede dirigenten for god god ro og orden, samt rettede en tak til de fremmødte for at komme og få en fornemmelse af foreningens store arbejde.

Grenaa den 06/04 2022



Referent: Pia Møller Adamsen



Dirigent: Søren Gertsen